
 

 

 
Decreto Prot. n. 
Repertorio n.  
 
Tit. 1 Cl. 13 Elezioni e designazioni 
Oggetto: Modifica art. 4 Decreto Direttore n.3 del 15/01/2024 Indizione elezioni delle rappresentanze elettive degli 
studenti in seno al Consiglio di Dipartimento del 11 e 12 marzo 2024 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, ed in particolare 

l’art.23; 
Visto il vigente Regolamento Elettorale di Ateneo 
Visto in particolare l’art.61 del ciato Regolamento, il quale prevede che la rappresentanza di 

cui all’art. 23, comma 3, dello Statuto disciplinante la composizione del Consiglio di 
Dipartimento, prevede che oltre ai professori e ricercatori e personale tecnico 
amministrativo afferenti al dipartimento stesso, partecipano le sottoindicate 
rappresentanze studentesche: 
 • una rappresentanza degli iscritti a dottorati di ricerca, scuole di specializzazione e 
corsi di studio attivati e coordinati dal dipartimento pari al più piccolo numero intero non 
inferiore al 15% del numero complessivo dei componenti del consiglio;  
• un rappresentante dei titolari di assegni di ricerca del dipartimento 

Visto  Il D.R. 595 del 25/06/2021 con il quale il Prof. Luigi Trojano è stato nominato Direttore 
del Dipartimento di Psicologia, per il triennio accademico 2021/24; 

Visto il D.D. n.111 del 05/11/2021 con il quale è stata nominata la rappresentanza 
studentesca in seno al Consiglio del Dipartimento di. Psicologia per il biennio 
2021/2023;  

Visto che la quota spettante alla rappresentanza studentesca, ricalcolata secondo quanto 
previsto dal citato art.61 del Regolamento Elettorale, è pari a 8 unità 

Visto che il mandato delle rappresentanze elettive in seno al Consiglio di Dipartimento scade 
il 4/11/2023. 

Visto l’art 62 comma 1 del Regolamento Elettorale, che prevede che “almeno 80 giorni prima 
della scadenza di ciascuna componente elettiva del Consiglio di Dipartimento, il 
direttore del Dipartimento convoca il corpo elettorale con provvedimento di indizione di 
cui ordina la pubblicazione nell’albo di Ateneo e sul sito Internet del Dipartimento”  

Vista la necessità di procedere al rinnovo della rappresentanza vacante 
Visto il D.D. 3 del 15/01/2024 con il quale sono state indette le elezioni delle rappresentanze 

elettive degli studenti in seno al Consiglio di Dipartimento del 11 e 12 marzo 2024. 
 

DECRETA 
 
L’art.4 del D.D. 3 del 15/01/2024 è così modificato: 
 
Art. 4- Presentazione e sottoscrizione delle liste di candidati 
Le candidature devono essere contenute in liste correlata da dichiarazione di candidature 
individuali di ciascun candidato. Ciascuna lista deve contenere un numero di candidature almeno 
pari al numero dei rappresentanti da eleggere più una unità (ossia 9) ed al massimo pari al numero 
dei rappresentanti da eleggere più tre unità (ossia 11). 
Ciascuna lista con le relative dichiarazioni di candidatura deve essere presentata alla Segreteria 
del Dipartimento da uno studente facente parte dell’elettorato attivo e non candidato in alcuna lista, 
entro le ore 12:00 del 15 febbraio 2024,  



 

 

I candidati devono indicare sul modello predisposto dalla Segreteria Amministrativa del 
Dipartimento di Psicologia: il cognome, il nome, la data e il luogo di nascita, il corso di studio di 
appartenenza, il numero di matricola, l'anno di corso o l'anzianità di fuori corso. 
Al modello va allegata una fotocopia di un idoneo documento di riconoscimento in corso di validità.  
Le liste devono essere corredate da un numero di firme di sostegno pari almeno al numero dei 
candidati entro il 22 febbraio 2024. 
Ciascuno studente può appoggiare la presentazione di una sola lista, purché non sia candidato. 
Ciascuno studente non può presentare la propria candidatura in più liste a pena di esclusione da 
tutte le liste. 
Ogni lista deve essere contrassegnata da un simbolo e da una denominazione 
La modulistica necessaria è pubblicata sul sito web del Dipartimento di Psicologia Sezione 
elezioni. 
 
 

 IL DIRETTORE 
           Prof. Luigi Trojano 
 


		2024-01-16T13:23:53+0100
	LUIGI TROJANO




